
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33730 Terça-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2018 

BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA- CMT GERAL DA PMPA
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
Nº 2018/256           Data 10/09/2018
ORIGEM: FISP         DESTINO: PMPA
Descrição: MESA EM MDP, P/ REUNIÃO, REDONDA,6 LUG.,REV 
MEL.,EST.MET
RP: 47743 a 47753
CADEIRA EM POLIPROP., GIR.,C/ BRAÇO, E.BAIXO, ALTO.
REG.,ROD.,E.ME
RP: 47754 a 47791
CADEIRA EM POLIPROPILENO, GIRAT., S/ BRAÇO, FIXA PISO, E. METAL
RP: 47792 a 47823
BELARMIRA PANTOJA-DIRETORA DO FISP
HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA- CMT GERAL DA PMPA

Protocolo: 375944

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

PORTARIA Nº 1101/2018-GAB.SUSIPE 
BELÉM/PA, 25 DE OUTUBRO DE 2018.

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
PRORROGAR por mais 01 (um) ano o Contrato Administrativo de 
Servidor Temporário, de acordo com o estabelecido no Art. 2º 
da Lei Complementar nº 077/2011 de 28/12/2011, publicada no 
DOE de 29/12/2011, dos servidores abaixo relacionados.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Nº      Número do Contrato        
Nome do Servidor   Função     Vigência 
01 836/2017 GRACILENE GOIS CARDOSO Técnico em 
Enfermagem 27/10/2018 A 26/10/2019
02 841/2017 MANUEL GOMES NETO Técnico em Enfermagem 
27/10/2018 A 26/10/2019
03 840/2017 ELIZENIAS DA SILVA GUIMARÃES Técnico em 
Enfermagem 30/10/2018 A 29/10/2019
04 842/2017 ANALDO PANTOJA PEREIRA Técnico em Enfermagem 
31/10/2018 A 30/10/2019
05 847/2017 ANTONIO JOSÉ PIMENTA CHAVES Téc. Gestão 
Penitenciária / Odontólogo 31/10/2018 A 30/10/2019
06 848/2017 DYEGO MANSO DA SILVA Agente Prisional 
31/10/2018 A 30/10/2019
07 838/2017 ELISANGELA GOMES DE ARAUJO Técnico em 
Enfermagem 31/10/2018 A 30/10/2019
08 843/2017 ERIVAN CUNHA SILVA Agente Prisional 31/10/2018 
A 30/10/2019
09 834/2017 EVERSON CARLOS RODRIGUES DE MELO Agente 
Prisional 31/10/2018 A 30/10/2019
10 846/2017 FERNANDO BEZERRA LIMA ALVES Agente Prisional 
31/10/2018 A 30/10/2019
11 845/2017 HIOZELMA VIANA FERREIRA Assistente 
Administrativo 31/10/2018 A 30/10/2019
12 844/2017 JOSÉ ORLANDO PARENTE DA SILVA Agente 
Prisional 31/10/2018 A 30/10/2019

Protocolo: 377288

LICENÇA PRÊMIO
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1064/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: ABIMAEL GUIMARÃES FIGUEIRA, Matrícula nº 5900742/1, 
Cargo: Técnico em Enfermagem.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1065/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: CARMEN LUCIA SABA FONSECA, Matrícula nº 2051796/3, 
Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária - Psicologia.
Período Aquisitivo: 2015/2018.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1088/2018-GAB/SUSIPE
 BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: CLARINA DE CASSIA DA SILVA CAVALCANTE, Matrícula 
nº 57198678/1, Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária - 
Enfermagem.
Período Aquisitivo: 2014/2017.
Período de Gozo: 05/11/2018 a 04/12/2018.

PORTARIA Nº 1089/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: DANIELLE DA COSTA LOBATO, Matrícula nº 54187317/2, 
Cargo: Técnico em Gestão Penitenciária - Nutrição.
Período Aquisitivo: 2011/2014.
Período de Gozo: 19/11/2018 a 18/12/2018.

PORTARIA Nº 1090/2018-GAB/SUSIPE
 BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: DOROTEA SOARES LIMA, Matrícula nº 5614325/7, Cargo: Diretor.
Período Aquisitivo: 2001/2003.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1091/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: ELISANGELA BRITO DE ALMEIDA CARVALHO, Matrícula 
nº 57213310/1, Cargo: Auxiliar de Serviços Operacionais.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1092/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: EVALDO MAGNO, Matrícula nº 41890/1, Cargo: Agente Prisional.
Período Aquisitivo: 2014/2017.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1093/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: GILSON SANTOS DE SOUZA JUNIOR, Matrícula nº 
57213324/1, Cargo: Auxiliar Operacional.
Período Aquisitivo: 2015/2018.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1094/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: GLENN THADEU SERRA TEIXEIRA, Matrícula nº 
54186773/2, Cargo: Auxiliar Operacional.
Período Aquisitivo: 2015/2018.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1096/2018-GAB/SUSIPE
 BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: MYKE OTAVIO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5812003/4, 
Cargo: Coordenador Administrativo.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

PORTARIA Nº 1097/2018-GAB/SUSIPE 
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2018.

Nome: MARLY BETCEL BENTES, Matrícula nº 57191601/2, Cargo: 
Técnico em Enfermagem.
Período Aquisitivo: 2012/2015.
Período de Gozo: 01/11/2018 a 30/11/2018.

Protocolo: 377293

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA

.

PORTARIA Nº 308 DE 29.10.2018
Servidor: MARCOS MONTEIRO ALMEIDA
Matrícula: 55586470/2
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Período: 01.11.18 a 30.11.18, 01.12.18 a 30.12.18 - 60 
(sessenta) dias.
Triênios: 09.06.2014 a 08.06.2017.

PORTARIA Nº 309 DE 29.10.2018
Servidor: OTÁVIO VINHOTE FIGUEIRA
Matrícula: 57193654/1
Cargo: Técnico em Gestão Cultural
Período: 01.11.18 a 30.11.18 - 30 (trinta) dias.
Triênios: 13.03.1996 a 12.09.1999.

Protocolo: 376718

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Processo: 2018/430191
Publicada no diário ofi cial 33727, DE 25/10/201812/06/2018
Onde se Lê: pagamento de prestação de serviços especializado 
de Curadoria e Expografi a, em favor de Sandra de Oliveira 
Rebelo, no período de 11/10 a 21/11/2018, em Belém/Pará.
Leia-se: pagamento de prestação de serviços especializado de 
Curadoria e Expografi a, em favor de Sandra de Oliveira Rebelo, 
cuja exposição ocorrerá no período de 11/10 a 21/11/2018, em 
Belém/Pará.
Dina Maria César de Oliveira

Protocolo: 377585

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

   LICENÇA SAÚDE
 NOME: ALEXANDRE FABIO BARROS NUNES
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 22/08/18 A 31/08/18
MATRÍCULA: 57188430/1 CARGO: PROF.
LOT: EE DUQUE DE CAXIAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 24341
 NOME: ANA PAULA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 20/08/18
MATRÍCULA: 57194610/1 CARGO: PROF.
LOT: EE POLIVALENTE/ALTAMIRA
LAUDO MÉDICO: 068/2018
 NOME: ALCINDO MOTA MELO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 29/09/18
MATRÍCULA: 227676/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE MATEUS CARMO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42253
 NOME: ANA PAULA DO MONTE GOES E SOUZA
CONCESSÃO: 75 DIAS
PERÍODO: 16/07/18 A 28/09/18
MATRÍCULA: 57216784/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ANISIO TEIXEIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42181
 NOME: ANTONIO MARCELO VIEIRA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 16/08/18 A 30/08/18
MATRÍCULA: 57191801/2 CARGO: PROF.
LOT: EE AGOSTINHO MONTEIRO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 42219
 NOME: CASILDA SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 2 DIAS
PERÍODO: 18/06/18 A 19/06/18
MATRÍCULA: 459003/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCA GOMES/MEDICILANDIA
LAUDO MÉDICO: 082/2018
 NOME: CASILDA SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 22 DIAS
PERÍODO: 28/06/18 A 19/07/18
MATRÍCULA: 459003/1 CARGO: PROF.
LOT: EE FRANCISCA GOMES/MEDICILANDIA
LAUDO MÉDICO: 083/2018
 NOME: CARLOS ALBERTO BARROS DA ROCHA
CONCESSÃO: 9 DIAS
PERÍODO: 21/06/18 A 29/06/18
MATRÍCULA: 417815/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JUSTO CHERMONT/BELEM
LAUDO MÉDICO: 31240/2018
 NOME: DENIELSON MOURA FERREIRA
CONCESSÃO: 37 DIAS
PERÍODO: 04/08/18 A 09/09/18
MATRÍCULA: 5723364/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ANTONIA ROSA/S. JOAO DA PONTA
LAUDO MÉDICO: 42231
 NOME: DARCILENE SOUZA DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 21/08/18
MATRÍCULA: 57174234/2 CARGO: PROF.
LOT: ERC CEN INT EDUC ESPECIAL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42194
 NOME: EDILSON JOSE VINAGRE MACHADO
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 01/08/18 A 29/09/18
MATRÍCULA: 5905214/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JUSTO CHERMONT/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42282
 NOME: EDSON HOLANDA DE ARAUJO JUNIOR
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 07/08/18 A 05/10/18
MATRÍCULA: 5096359/3 CARGO: PROF.
LOT: EE PEDRO PEDROSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42227
 NOME: ELAINE DE CASSIA ALMEIDA SOUZA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 14/08/18 A 12/09/18
MATRÍCULA: 54191637/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE RUTH PASSARINHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42218
 NOME: FERNANDA JARDIM DA PENHA ALFAIA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 18/08/18 A 16/10/18
MATRÍCULA: 55585896/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALBANIZIA LIMA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 42211
 NOME: JORGE ANTONIO GAMA SANTA MARIA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 10/09/18 A 09/10/18


